
  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 

 
1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

DELIBERA  N.3/5   DEL  13.09.2016 

 

 

OGGETTO: CONVENZIONE TRA ASP TERRE D'ARGINE E ORGANIZZAZIONE DI 
VOLONTARIATO ASSOCIAZIONE “AMICA” DI CARPI, PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO DI VOLONTARIATO PRESSO LE CASE 
PROTETTE ED I CENTRI DIURNI GESTITI DALL’AZIENDA. 

 
 
 
 
L’anno duemilasedici il giorno TREDICI del mese di SETTEMBRE (13.09.2016) 
alle ore 9:00 in Carpi, presso la sede amministrativa di ASP delle Terre d’Argine 
in Via Trento e Trieste n.22, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, 
convocato nei modi e nelle forme prescritte dallo Statuto e dalle leggi vigenti. 

 
 

Sono intervenuti i sigg.: 
 

 
Cognome  Nome Carica Presenti Assenti 

 
1 

 
CONTINI  

 
ENRICO 

 
PRESIDENTE SI 

 

 
2 

 
ANDERLINI 

 
ANTONELLA 

 
CONSIGLIERE SI 

 

 
3 

 
MARRI 

 
LORETTA 

 
CONSIGLIERE  SI  

 

 
Partecipano il DIRETTORE GENERALE dell’Azienda dott. ALESSANDRA CAVAZZONI,  e il 
REVISORE UNICO di ASP Terre d’Argine dott. COMMISSO VINCENZO. 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il sig. CONTINI ENRICO assume la 
presidenza, dichiara aperta la seduta, ed invita il Consiglio di Amministrazione a 
deliberare sugli oggetti all’ordine del giorno. 
 
Svolge le funzioni di verbalizzante il Direttore Generale Alessandra Cavazzoni.  



  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 

 
2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

DELIBERA  N.3/5   DEL  13  SETTEMBRE  2016 
 
 
OGGETTO: CONVENZIONE TRA ASP TERRE D'ARGINE E ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ASSOCIAZIONE “AMICA” DI CARPI, PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO DI VOLONTARIATO PRESSO LE 
CASE PROTETTE ED I CENTRI DIURNI GESTITI DALL’AZIENDA. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO CHE: 
 

- tra i principi ispiratori dell’attività di ASP Terre d’Argine, individuati nel proprio Statuto 
all’art.4, è prevista la promozione del coinvolgimento di soggetti terzi, della 
solidarietà dei cittadini e delle attività di volontariato, quali risorse che concorrono al 
raggiungimento degli obiettivi generali di servizio e di assistenza che l’Azienda si 
prefigge; 

 

- in data 26.10.2016 scadrà la Convenzione sottoscritta con Associazione “AMICA” di 
Carpi per la realizzazione di un significativo progetto di volontariato, esteso a tutti i 
servizi residenziali e semiresidenziali di ASP Terre d’Argine; 

 
RITENUTO di grande utilità per l’Azienda assicurare la continuità a tale progetto di 
volontariato, risorsa di grande rilievo per la realizzazione dei programmi di questa ASP; 
 
CONSIDERATO pertanto necessario predisporre nuovi rapporti di convenzione con 
“ASSOCIAZIONE AMICA” di Carpi; 
 
RICHIAMATE: 
 

- la legge 11.08.1991, n.266, che riconosce il valore sociale e la funzione dell’attività di 
volontariato come espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo, 
promuovendone lo sviluppo nell’autonomia e favorendone l’apporto originale per il 
conseguimento delle finalità di carattere sociale, civile e culturale individuate dallo 
Stato e dagli Enti Pubblici; 

 

- la legge regionale 21.02.2005, n.12 “Norme per la valorizzazione del volontariato”, e 
in particolare gli artt.13 e 14 che disciplinano i rapporti convenzionali ed i criteri di 
priorità per le convenzioni tra enti pubblici ed organizzazioni di volontariato; 
 

- la precedente Convenzione con “ASSOCIAZIONE AMICA” di Carpi, il cui testo è stato 
approvato con proprio atto n.3/6 del 01.10.2014; 

 
VISTA la nuova bozza di convenzione predisposta dal Direttore Generale, allegata al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
ad unanimità di voti espressi in forma palese, 
 



  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 

 
3 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI APPROVARE il testo della convenzione in oggetto, allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale, dando atto che la stessa avrà durata di anni 3 decorrenti dalla 
data di sottoscrizione; 
 
DI AUTORIZZARE il Direttore Generale dell’Azienda, dott. Alessandra Cavazzoni, alla 
sottoscrizione della stessa; 
 
DI ASSUMERE i costi previsti all’art.5 della predetta Convenzione. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
IL PRESIDENTE      IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Enrico Contini      f.to: Alessandra Cavazzoni 


